Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Reinerman Loodgieters- en Installatiebedrijf BV

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Steenbergen;

Zaakvoerend aan de Vestingslaan 11 te 4651 TP Steenbergen
Inschrijfnummer KvK: 20141105

Faillissementsnummer F.02/17/415

Activiteiten onderneming

Loodgieters- fitterswerk en installeren van sanitair

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 625.392,00 € -5.075,00 € 314.596,00
2014 €621.193,00 € -19.502,00 € 230.915,00
2015 € 494.557,00 € -68.290,00 € 198.982,00

Toelichting financiéle gegevens

6

15-08-2019
F.02/17/415
NL:TZ:0000016399:F001

07-11-2017

mr. M Pellikaan
mr J. van Oijen

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c8e686ec-62c4-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f37ae9c7-99df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 3.683,41

€ 6.564,56

€9.839,76

€ 13.906,85

Verslagperiode

van
20-3-2018

t/m
11-7-2018

van
12-7-2018

t/m
9-10-2018

van
10-10-2018

t/m
29-1-2019

van
30-1-2019

t/m
15-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 60,07 uur
4 0,00 uur
5 25,13 uur
6 11,47 uur

totaal 96,67 uur

12-07-2018

3

12-07-2018
3

09-10-2018
E 4

29-01-2019
ER

15-08-2019
6

12-07-2018
3

09-10-2018
E 4

29-01-2019
ERE

15-08-2019
6



Toelichting bestede uren

1ste verslag: 21,36 uur (7 november tot en met 20 december 2018) 12-07-2018

3
2de verslag: 10,29 uur (21 december tot en met 16 maart 2018)

3de verslag: 28,02 uur (17 maart tot en met 11 juli 2018)

4de verslag: 0 uur - opgave volgt later. 09-10-2018
E 4

4de verslag: 19,38 uur (12 julit/m 9 oktober 2018) 29-01-2019

5de verslag: 5,35 uur (10 oktober t/m 27 januari 2019) 5

totaal bestede uren: 85,20 uur (7 november 2017 tot en met 27 januari 2019)

6de verslag: 11 uur en 28 minuten (30 januari 2019 t/m 15 juli 2019) 15-08-2019
totaal bestede uren t/m verslag nr. 6: 96 uur en 40 minuten 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder: Reinerman Beheer BV
Bestuurder Reinerman Beheer BV: A.S.P.M. Reineman

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet verzorgde geruime tijd, ongeveer 14 jaar, het onderhoud van een groot
aantal locaties van het Leger des Heils in de regio Rotterdam/Den Haag. Bij het
aantreden van een nieuw bestuur van het Leger des Heils in 2015 werden
deze werkzaamheden niet langer uitbesteed aan lokale aannemers maar ging
men in zee met een landelijke partner.

De omzetdaling die dit tot geval had, kon niet goedgemaakt worden onder-
aanneming of kleine particulieren klanten. Uiteindelijk is door enkele
crediteuren het failissement aangevraagd.

12-07-2018
3

12-07-2018

3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-07-2018
0 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-07-2018
0 3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

afgerond 12-07-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
beperkte hoeveelheid handgereedschappen € 1.000,00
totaal € 1.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

19-3-2018: Op 16 maart toestemming verkregen van rechter-commissaris voor 12-07-2018

verkoop. 3
Afwikkelen verkoop bedrijfsmiddelen.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting andere activa

19-3-2018: op 16 maart 2018 toestemming verkregen van rechter-
commissaris voor verkoop. Afwikkelen verkoop.

3.9 Werkzaamheden andere activa

afgerond

12-07-2018

3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

12-07-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 21.661,64 € 11.543,65

totaal €21.661,64 € 11.543,65 €0,00
Toelichting debiteuren

Volgens failliet circa € 20.000,00 waarvan één debiteur circa € 11.000,00 - 12-07-2018
openstaande post van circa 3 a 4 jaar 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inning debiteuren 12-07-2018
3

Voortzetten inning debiteuren. Inmiddels is gebleken dat op dit moment € 09-10-2018

13.303,65 oninbaar is. 4

6de verslag: In het vierde verslag is abusievelijk een onjuist oninbaar bedrag 15-08-2019

vermeld. Het oninbare bedrag bedraagt thans € 2.868,65. Mogelijk loopt dit 6

bedrag op tot € 8.404,95. Voortzetten inning debiteuren.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet geclaimd.

5.6 Retentierechten

niet geclaimd

5.7 Reclamerechten

niet geclaimd

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

afgerod

12-07-2018
EE3

12-07-2018

EE3

12-07-2018
E3

12-07-2018
EE3

12-07-2018
E3

12-07-2018
3

12-07-2018
EE3

12-07-2018
E3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 12-07-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 12-07-2018
3

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 12-07-2018
3
| 1saanvoldaan. 15-08-2019
g6

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: gedeponeerd op 24 oktober 2014; 12-07-2018
2014: gedeponeerd op 18 augustus 2015 3
2015: gedeponeerd op 31 januari 2017



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Inbrengwaarde in natura ten bedrage van € 72.500,00

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
N.v.t.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Niet nader van gebleken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I 6de verslag: Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m. salaris curator

12-07-2018

3

12-07-2018
3

12-07-2018
3

15-08-2019
6

12-07-2018
3

15-08-2019
6

12-07-2018
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.879,00 12-07-2018

3

Toelichting

betreft een tweetal aanslagen omzetbelasting welke ook opgelegd zijn aan
Reinerman Beheer BV ivm de fiscale eenheid voorafgaand aan
faillissementsdatum.

€10.159,00 09-10-2018

4
Toelichting

Betreft aanslagen ten laste van de fiscale eenheid.

€ 9.549,00 29-01-2019

5

Toelichting
Betreft aanslagen ten laste van de fiscale eenheid.

€ 6.465,00 15-08-2019

6
Toelichting

6de verslag: Betreft vordering ten laste van de fiscale eenheid.

8.3 Pref. vord. UNV

12-07-2018
Toelichting
3
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.079,00 12-07-2018
3
Toelichting
de aanvraagkosten van het faillissement
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12 12-07-2018
3
Toelichting
Volgens failliet: 27
12 15-08-2019
6
Toelichting
Ingediende vorderingen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 52.669,64 12-07-2018

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend 12-07-2018
3

6de verslag: Aan crediteuren zal bij afwikkeling van het failissement geen 15-08-2019

uitkering plaatsvinden. 6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventariseren vorderingen 12-07-2018
3
Afgerond. 15-08-2019
6
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 12-07-2018
3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inning debiteuren;
Inventariseren vorderingen

6de verslag: Voortzetten incasso debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

6de verslag: Naar verwachting begin 2020.

10.3 Indiening volgend verslag

15-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

zie hierboven

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018
EEE
15-08-2019
[ 6
12-07-2018
EES
15-08-2019
E 6
15-08-2019
EE
12-07-2018
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


